DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFISSIONAIS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
FAXINAL – PR, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 2.307/2023.

A Comissão Organizadora de Concursos Públicos, designada por meio do Decreto Municipal nº 12.849/2025, de 23 de

junho de 2025, por meio de seu presidente, o senhor Michael Rodolfo Bento, no uso de suas atribuições legais, torna

público o presente edital:

DIVULGAÇÃO: INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Prefeitura Municipal de Faxinal, por meio da Secretaria de Saúde, informa a publicação da lista de inscrições deferidas

e indeferidas referentes ao Processo Seletivo Simplificado (PSS) – Edital nº 01/2025. A análise foi realizada com base

na documentação apresentada e nos critérios estabelecidos em edital.

PRAZO E PROCEDIMENTO PARA RECURSO:

Candidatos(as) que desejarem interpor recurso terão o prazo de 48 horas corridas a partir da divulgação desta lista. É

importante ressaltar que este prazo é improrrogável.

Para protocolar seu recurso, envie um e-mail para pss2025@faxinal.pr.gov.br, utilizando obrigatoriamente o assunto

"RECURSO PSS". As orientações completas sobre o processo de recurso podem ser encontradas no item 8 do Edital

de Abertura.

ANO MMXXV FAXINAL, 29 DE JULHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.809/2025

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS PÚBLICOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:29.07.2025
16:12:46 -03

                               1 / 6

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:29.07.2025
16:12:46 -03

                               2 / 6

3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:29.07.2025
16:12:46 -03

                               3 / 6

4

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:29.07.2025
16:12:46 -03

                               4 / 6

5

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:29.07.2025
16:12:46 -03

                               5 / 6

6

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:29.07.2025
16:12:46 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-07-29T16:12:46-0300